
Edição N°: 4731 Boa Vista-RR, terça-feira, 30 de julho de 2024 Página 113 de 123

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

CODESAIMA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
SETIMO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
 
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Edital de Chamamento Público 

nº 001/2023, homologa o sétimo resultado do credenciamento:
ORDEM EMPRESAS STATUS
74 TP7X EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA LTDA CREDENCIADA
75 GMX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CREDENCIADA
76 AUTO SIGA ME RASTREAMENTO VEICULAR LTDA NÃO CREDENCIADA

O despacho decisório, bem como os relatórios na íntegra da Comissão Permanente de Licitações – CPL, podem ser obtidos no processo SEI nº 
18501.000720/2023.94, que poderá ser acessado pelo site da CODESAIMA: https://codesaima.rr.gov.br/resultado-de-credenciamento/ .

Boa Vista – RR, 26 de Julho de 2024.

(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
DIRETORA PRESIDENTE 

CODESAIMA

PORTARIA Nº 125/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 26 DE JULHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Alterar a PORTARIA Nº 54/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 16 DE ABRIL DE 2024, publicada no Diário Oficial do Estado 

de Roraima em 23 de abril de 2024, Ed. 4665, pg. 172, que designa os empregados públicos da CODESAIMA, para atuarem em quaisquer contratos de 
fiscalização de obras do programa “Aqui Tem Morar Melhor”, a contar de 01 de agosto de 2024, conforme listado abaixo: 

NOME CPF CARGO FUNÇÃO

Roberto Henriques de Melo 750.884.102-63 DAS-1 - Assessor da Presidência Fiscal do Con-
trato

Adolfo Izidio Ferreira da Silva 
Neto 010.483.492-76 Assessor Especializado – SEINF - 

DAE Fiscal de Obras

David Kaique Souza de Oliveira 033.461.841-02 DAI-3Assessor Departamental de En-
genharia e Arquitetura Fiscal de Obras

Frederico Leitão de Oliveira 332.763.742-34 Engenheiro Civil - SEINF- DAE Fiscal de Obras

Igor Emanoel Duarte Brito 025.139.982-60 DAI-3Assessor Departamental de En-
genharia e Arquitetura Fiscal de Obras

Jean Marcelo de Sena Reis de 
Souza 022.385.682-71 DAI-3Assessor Departamental de En-

genharia e Arquitetura Fiscal de Obras

Karla Conegundes Moura 927.278.402-68 DAI-3Assessor Departamental de En-
genharia e Arquitetura Fiscal de Obras

Lucas Wilson Nobre Nascimento 008.913.502-41 DAI-3Assessor Departamental de En-
genharia e Arquitetura Fiscal de Obras

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 126/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 26 DE JULHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Destituir da função de  responsável pela emissão das ordens de serviço do Programa Aqui Tem Morar Melhor,  a contar de 21 de julho de 

2024, a empregada publica KARLA CONEGUNDES MOURA, DAI-3 Assessor Departamental de Engenharia e Arquitetura, matrícula n° 753, CPF n° 
927.278.402-68, designada pela PORTARIA Nº 12/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 30 DE JANEIRO DE 2024, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Roraima em 06 de fevereiro de 2024, Ed. 4615, pg. 55.

Art. 2° Designar a empregada pública SUED TRAJANO DE OLIVEIRA, DAI-3 Chefe Divisional de Projetos de Arquitetura e Engenharia, matricula N° 
719, CPF 574.670.802-04, como responsável pela emissão das ordens de serviço do Programa Aqui Tem Morar Melhor, a contar de 22 de julho de 2024.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

codesaima
Realce


